
кіл
КОРОСТИШІВСЬКА МІСЬКА РАДА

м. Коростишів

Р І Ш Е Н Н Я
Коростишівської міської ради

двадцять дев’ята (позачергова) сесія восьмого скликання

№ 68

Про затвердження Програми фінансової 
підтримки Комунального підприємства 
«Районна редакція радіомовлення 
«Коростишівське радіо» Коростишівської 
міської ради на 2023 рік

Розглянувши Програму фінансової підтримки Комунального підприємства 
«Районна редакція радіомовлення «Коростишівське радіо» Коростишівської 
міської ради на 2023 рік, подану КП «Коростишівське радіо», відповідно до 
Законів України «Про інформацію», «Про друковані засоби масової інформації 
(пресу) в Україні», «Про державну підтримку засобів масової інформації та 
соціальний захист журналістів», «Про телебачення і радіомовлення», керуючись 
ст.91 Бюджетного Кодексу України, з метою удосконалення системного підходу 
щодо інформаційного забезпечення населення, ст.26 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», враховуючи рекомендації постійної комісій 
з питань бюджету, фінансів, комунальної власності міська рада

ВИРІШИЛА:
) ; 'І { ’

1. Затвердити Програму фінансової підтримки Комунального підприємства 
«Районна редакція радіомовлення «Коростишівське радіо» Коростишівської
міської ради на 2023 рік (додається).

г
2. Фінансовому управлінню міської ради (Градовська О.М.) 

кошти для реалізації Програми.
передбачцти

З. Контроль за виконанням Програми покласти на постійну комісію міської
ради з питань бюджету, фінансів, комунальної власності та керую 
виконавчого комітету міської ради Прдєшко О.Ю.

Міський голова

чу справами

І.М.Кохан



ЗАТВЕРДЖЕНО

Рішенням двадцять дев’ятої (позачергової) сесії

восьмого скликання

від

Програма фінансової підтримки 

комунального підприємства «Районна редакція [радіомовлення

«Коростишівське рдцю» Корсстишівсьітої міської ради

на 2023 рік

Паспорт Програми___________ _________________________

1. Ініціатор розроблення 
Програми КП «Коростишівське радіо»

2. Розробник Програми КП «Коростишівське радіо»

3. Відповідальний виконавець КП «Коростишівське радіо»
4. Термін реалізації Програми 2023 рік

5. Г оловний розпорядник 
коштів Коростишівська міська рада

6. Очікуваний обсяг 
фінансування Програми

Обсяг фінансування Програми 
визначається в межах наявного 
фінансового ресурсу бюджету 
Коростишівської міської 
територіальної громади, надходжень 
з інших джерел, не заборонених 
чинним законодавством. |

7.

Загальний орієнтовний 
обсяг фінансових ресурсів 
для виконання Програми на 
2023 рік

693,9 тис.грн.

1. Загальні положення

1.1. Програма розроблена відповідно до Конституції України, Законів 
України «Про інформацію», «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про 
державну підтримку засобів масової інформації та соціальний захист 
журналістів», «Про телебачення та радіомовлення», «Про місцеве 
самоврядування в Україні», «Про рекламу», Бюджетного Кодексу України, 
Статуту комунального підприємства «Районна редакція радіомовлення 
«Коростишівське радіо» Коростишівської міської ради (далі КП 
«Коростишівське радіо»).



1.2. КП «Коростишівське радіо», засновником якої є Коростишівська 
міська рада, діє на підставі Статуту і має за мету висвітлення діяльності 
органів місцевого самоврядування у Коростишівській територіальній громаді, 
поширення інформації про роботу міської ради, відповідно до Закону України 
«Про місцеве самоврядування в Україні», Закону України «Про інформацію» 
Закону України «Про телебачення і радіомовлення», Закону України «Про 
державну підтримку засобів масової інформації та соціальний захист 
журналістів». Забезпечення свободи слова у засобах масової інформації та 
рівного доступу до ЗМІ громадян, політичних об'єднань, в цілому громади 
міста, що є дуже важливим чинником для розвитку громадянського 
суспільства. Тому гарантії свободи слова, неупередженого висвітлення подій 
та поширення об'єктивної інформації є основою діяльності редакції 
радіомовлення.

п

Характерною ознакою програми є консолідація усіх зацікавлених сторін 
для розв'язання соціальних потреб громади, всебічне і достовірне подання 
різних точок зору, обмін інформацією між владою та громадою.

Реалізація основних заходів, передбачених Програмою, забезпечить 
координацію дій політичних об'єднань, громадських організацій, закладів 
освіти, культури, медицини, соціальної сфери органами місцевого 
самоврядування.

1.3. З метою виконання Програми необхідно забезпечити фінансову 
підтримку КГІ «Коростишівське радіо», шляхом надання субвенцій та 
поточних трансфертів.

Ця Програма необхідна для стабільного функціонування КП 
«Коростишівське радіо», поліпшення його матеріально-технічної бази та 
створення належних умов для якіснішого випуску передач, у тому числі в 
новому форматіі.

2. Мета Програми

Метою Програми є :

- створення у Коростишівській територіальній громаді умов для 
всебічного висвітлення політичного, громадського, культурного, 
економічного, соціального, спортивного життя, шляхом випуску передач 
редакцією радіомовлення;

- сприяння розвитку демократичного громадянського суспільства, дієвої 
співпраці громади та органів місцевого самоврядування;



- забезпечення об’єктивного висвітлення діяльності органів виконавчої 
влади та органів місцевого самоврядування у соціальній, економічній, 
правовій, екологічній, культурній та інших важливих сферах життя

- створення оптимальних умов для задоволення інформаційних потреб 
громадян, юридичних осіб, органів місцевого самоврядування 
виконавчої влади для реалізації ними своїх прав, свобод і законних

і органів 
інтересів;

- забезпечення стабільної роботи КП «Коростишівське радіо» відповідно 
до його функціонального призначення;

- забезпечення оплати комунальних послуг та енергоносіїв;

- проведення інших витрат, що стосуються діяльності;

- технічне обслуговування і експлуатацію мереж інформаційних каналів;

- проведення витрат на вдосконалення матеріально-технічної бази.

3. Завдання Програми

Фінансова допомога, передбачена цією Програмою, надається на 
виконання таких основних завдань: підтримка КГІ «Коростишівське радіо» та 
вдосконалення його матеріально-технічної бази за рахунок надання поточних 
трансфертів (оплата послуг радіомовлення, оплата комунальних послуг та 
енергоносіїв, ліцензійний збір, сплата за авторські і суміжні права та інше).

4. Заходи виконання Програми

- інформування громадськості про важливі рішення Коросшшівської міської ради та 
виконавчого комічну;

- оприлюднення звітів міського голови, депутатів Коросшшівської міської ради;

- підготовка та оприлюднення матеріалів про роботу міської ради та її виконавчого 
комітету,

і

- підготовка та оприлюднення матеріалів про роботу підприємств громади, приватних 
підприємців, установ та закладі в;

- висвітлення найважливіших політичних, економічних, соціальних та культурних 
подай, іцо від буваються у Коростишівській тфигоріальній громаді;

- забезпечення оперативного інформування населення у 

надзвичайних ситуацій;

випадку



6.6. Вдосконалення матеріально-технічної бази КП «Коростишівське 
радіо» відповідно до сучасних вимог.

7. Звітність та контроль за виконанням Програми

КП «Коростишівське радіо» має щоквартально надавати головному 
розпоряднику коштів фінансові плани та звіти

Реалізацію завдань Програми здійснює відповідальний виконавець, а 
контроль за цільовим та ефективним використанням коштів -  головний 
розпорядник бюджетних коштів.

Відповідальність за порушення бюджетного законодавства за цією 
Програмою повністю покладається на відповідального виконавця -  КП 
«Коростишівське радіо».

Г оловний редактор Надія Меленець



Додаток 1
до Програми фінансової підтримки 
комунального підприємства «Районна 
редакція радіомовлення
«Коростишівське радіо»
Коростишівської міської ради 
на 2023 рік

Порядок
виділення та використання коштів з бюджету міської територіальної громади 
у формі фінансової підтримки комунального підприємства «Районна редакція 

радіомовлення «Коростишівське радіо» Коростишівської міської ради

1. Цей Порядок визначає механізм надання та використання коштів 
передбачених у бюджеті міської територіальної громади для комунального 
підприємства «Районна редакція радіомовлення «Коростишівське радій» (далі -  
комунальне підприємство) на забезпечення виконання заходів Програми фінансової 
підтримки комунального підприємства «Районна редакція радіомовлення 
«Коростишівське радіо» Коростишівської міської ради на 2023 рік.

2. Фінансова підтримка комунального підприємства надається на підставі 
статей 71, 91 Бюджетного кодексу України, статей 60, 64 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», статті 143 Конституції України.

3. Фінансова підтримка надається комунальному підприємству для 
забезпечення належної реалізації їх статутних завдань, висвітлення діяльності 
органів місцевого самоврядування у Коростишівській територіальній громаді, 
поширення інформації про роботу міської ради, сприяння поліпшенню фінансово- 
господарської діяльності підприємства відповідно до затвердженої програми.

4. Фінансова підтримка комунального підприємства здійснюється 
засновником за рахунок коштів бюджету міської територіальної громади в обсягах, 
передбачених рішенням про бюджет міської територіальної громади на відповідний 
рік, та в межах надходжень до бюджету міської територіальної громади.

Зазначена фінансова підтримка надається як поточні та
капітальні трансферти комунальному підприємству за кодами економічної 
класифікації видатків бюджету:

-• 2610 «Субсидії та поточні трансферти підприємствам (установам,
організаціям)»;

-• 3210 «Капітальні трансферти підприємствам (установам, організаціям)», які
включені до мережі головного розпорядника коштів бюджету міської 
територіальної громади.
Одержувач бюджетних коштів використовує отримані кошти на підставі 

затвердженого фінансового плану підприємства та плану використання бюджетних 
коштів, що містить розподіл бюджетних асигнувань, затверджених у Кошторисі 
головного розпорядника коштів на відповідний бюджетний рік.

Реєстрація бюджетних зобов'язань та бюджетних фінансових зобов'язань 
здійснюється органом Казначейської служби у порядку, встановленому 
законодавством.



5. Комунальне підприємство оформлює клопотання на головного 
розпорядника коштів бюджету міської територіальної громади з обґрунтуваннями та 
відповідними розрахунками.
Головні розпорядники коштів бюджету міської територіальної громади для 
перерахування фінансової підтримки комунальному підприємств)' надають 
фінансовому управлінню Коростишівської міської ради пропозиції для 
перерахування коштів.

6. Закупівля товарів, робіт, послуг та проведення інших платежів 
комунальними підприємствами здійснюється у визначеному законодавством 
порядку:

6.1. фінансова підтримка за рахунок бюджетних коштів може надаватися на 
безповоротній основі комунальним підприємствам, засновником яких 
є Коростишівська міська рада. Фінансова підтримка надається виключно в межах 
затверджених бюджетних призначень бюджету міської територіальної громади, та в 
залежності від наявного фінансового ресурсу бюджету міської територіальної 
громади.

6.2. Фінансова підтримка може виділятися виключно на покриття поточних 
витрат комунального підприємства, які виникають в процесі господарської 
діяльності, напрямок якої відповідає меті і завданням цієї Програми, у випадку якщо 
такі витрати не покриваються доходами підприємства.

6.3. Не підлягають забезпеченню за рахунок коштів міського бюджету 
витрати комунального підприємства:

- на відрахування профспілковим організаціям для проведення культурно 
масової і фізкультурної роботи;

- на сплату податку на прибуток, частини чистого прибутку (доходу), що 
вилучається до бюджету, за оренду нежитлових приміщень, штрафних санкцій 
і пені;

- на надання спонсорської і благодійної допомоги;
- на інші непродуктивні витрати, які безпосередньо не пов’язані із основним 

напрямком діяльності підприємства, який передбачений Статутом 
підприємства та відповідає меті і завданням Програми.

Фінансова підтримка комунальним підприємствам не має системного 
характеру.

6.4. Критеріями визначення одержувача для надання фінансової підтримки є 
наявність:
- обгрунтування доцільності надання та розміру фінансової підтримки, у тому числі 
планові фінансово-економічні розрахунки, подані отримувачем фінансової 
підтримки головному розпоряднику коштів бюджету міської територіальної 
громади;
- затвердженого фінансового плану комунального підприємства на поточний рік та 
прогноз на наступні два роки.

7. Контроль за цільовим використанням бюджетних коштів забезпечує 
головний розпорядник коштів бюджету міської територіальної громади.

8. Використання коштів з іншою метою, яка не відповідає цьому Порядку, є 
нецільовим використанням бюджетних коштів, що тягне за собою відповідальність 
згідно з чинним законодавством України;

9. Комунальне підприємство, яке отримує фінансову підтримку з бюджету 
міської територіальної громади за результатами своєї діяльності, щоквартально



подає головному розпоряднику коштів бюджету міської територіальної громади 
фінансові звіти з пояснювальною запискою.

10. Відповідно до ст. 8 Закону України «Про бухгалтерски 
фінансову звітність України» керівник комунального підприєїу 
персональну відповідальність за організацію бухгалтерського 
забезпечення фіксування фактів здійснення всіх господарських 
первинних документах, збереження оброблених документів, регістрів і з

11. Складення та подання фінансової і бюджетної звітності про ви 
бюджетних коштів здійснюється в установленому законодавством поряд

й облік та 
ства несе 
обліку та 

операцій у 
вітності. 
користання
ку-


